
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    474    DEL     21/06/2018 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA RUOLI COATTIVI RETTE SCOLASTICHE  - 
ESECUTIVITÀ LISTE DI CARICO NELL'ANNO 2018. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 478 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 474 del 21/06/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 (armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio), come modificato dal D.Lgs. 126 del 10 agosto 2014; 

VISTA le liste di carico sotto descritte, elaborate dall'Ufficio Tributi dell'Ente, relative 
ad avvisi di accertamento emessi per il mancato pagamento di rette scolastiche e buoni 
pasto,  nel  corso  del  periodo  settembre  2015  –  agosto  2016,  rese  esecutive  in  data 
02.05.2018, per un carico complessivo di € 20.713,22, nel dettaglio:

- n. 2018/000002 di € 11.137,87;

- n. 2018/000003 di € 7.492,70;

- n. 2018/000004 di € 82,65.

CONSIDERATA la necessità di procedere all'assunzione di appositi accertamenti in 
entrata a carico dei competenti capitoli di bilancio nell'esercizio di competenza;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di  prendere  atto  dell'emissione,  da  parte  dell'Ufficio  Tributi  dell'Ente,  dei  ruoli 
coattivi per il recupero dei crediti relativi alle rette di frequenza e refezione delle 
scuole d'infanzia, nido e scuole elementari del Comune di Cattolica, per un totale di 
Euro 20.713,22, come da ruoli resi esecutivi in data 02/05/2018, uniti al presente 
provvedimento;

3) di  accertare a  carico  del  capitolo  340000  “Rette  frequenza  Scuole  Infanzia  (S.D.I.)  
(I.V.A.)”, codice siope E.3.01.02.01.999 Proventi da servizi n.a.c., del bilancio 2018, gli 

Pratica n. 478 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 474 del 21/06/2018 Pag. 2 di 3



importi delle singole liste di carico rese esecutive indata 02/05/2018, precisamente:

-  accertamento  di  €  11.137,87  per  la  lista  di  carico  n.  2018/000002  riferita  al 
recupero delle rette scolastiche ed interessi;

- accertamento di € 82,65 per la lista di carico n. 2018/000004 riferita alla revoca di 
un contributo concesso.

4) di accertare a carico del capitolo 380000 “Rette per la frequenza del servizio di refezione  
scuole primarie (S.D.I.) (I.V.A.)”, codice siope E.3.01.02.01.999 Proventi da servizi n.a.c.,  
del  bilancio 2018,  l'importo di  €  7.492,70 per  la  lista  di  carico n.  2018/000003 
riferita al recupero della quota contributi refezione scolastica;

5) di  individuare  nella  persona  dell'Istr.  Dir.  Miria  Leardini,  il  responsabile  del  
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/06/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 478 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 474 del 21/06/2018 Pag. 3 di 3


